,
qui pecias plumbi plerumue amputare solent, desertum esse

et per negociatores plumbi vitari, ob quam causam census ciuitati et plum-

bum ad reparationem tecti ecclesiae beatae Mariae ex eodem depositorio

proueniens, deperditur: huic itaue incommodo obuiando, vnanimi consensu

et voluntate, matura super id deliberatione praehabita, elegerunt, consti-

tuerunt et assignauerunt locum ad deponendum plumbum pomaerium seu

intermurale integrum inter portam Slacouiensem et portam sancti Floriani

situm, eam ob causam, vt currus, qui per portam Slawcouiensem inducentur

et propter angustiam loci conuerti non possent, liberum exitum per portam
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s. Floriani habeant. In quo uidem loco seu intermurali plumbum ad depo-

sitorium Cracouiense aduectum. deinceps semper deponi ibidem et asseruari

debebit. Huius vero depositorij custodia iuxta antiuum vsum et consuetu-

dinem penes administratorem seu arendatorem pensae maioris pro tempore

existentem esse debebit , ipseue arendator seu administrator curam dicti

depositorij gerere et plumbum in eodem pomoerio seu intermurali depositum,

sub sua claue pacifice, ne damnum aliuod eidem plumbo inferratur, asser-

uare erit obligatus.

Acta Consul. ("rac. 29, str. 207.

£OG. 1592. die 25. m. lunii, Cracoviae.

Plebiscitum de adnotationibus nonnisi in libris fori competentis con-

signandis.

Sigismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae.

Russiae, Prussiae, Masouiae, vSamogitiae
;
Liuoniaeue necnon regni Sueciae

proximus haeres et futurus rex. Oblatas esse nobis literas spectabilium pro-

consulis et consulum ciuitatis nostrae Cracouiensis, literas plebisciti de non

recognoscendis inscriptionibus bona ciuilia concernentibus, in alienis iuris-

dictionibus, communi consensu ordinum illius ciuitatis sanciti, in papyro con-

scriptas, sigillis eiusdem ciuitatis communitas, sanas, saluas, omniue suspi-

cione uicij carentes, supplicatumue nobis
;
ut easdem literas auctoritate no-

stra regia confirmare, approbare et ratificare dignaremur. Quarum tenor de

uerbo ad uerbum seuitur et est talis

:

Spectabiles proconsul et consules ciuitatis regiae Cracouiae, die ho-

dierna in praetorio Cracouiensi unacum tota honesta communitate ciuitatis

huius, uidelicet mercatoribus et senioribus contuberniorum legitime congre-

gati existentes, inter caeteras consultationes de negocijs reipublicae habitas,

eo considerato, quod magne difficultates et damna plerisue oboriantur ex

inordinata obligandorum seu rendendorum bonorum ciuilium ratione, quae

per multos ciues et eorum bonorum possessores in contemptum ac uilipen-

dium iurisditionis ciuilis Cracouiensis ac ut plurimum in praeiudicium cre-

ditorum in alijs extraneis, uti Casimiriensi, Clepardiensi aliarumue uicina-

rum ciuitatum iurisdictionibus obligantur, uenduntur et uarijs modis alienan-

tur: huic itaue licentiae et incommodo obuiare, abusumue hunc tollere

uolentes, unanimi voto et consensu plebiscitum hoc temporibus perpetuis

duraturum constituerunt et sanxerunt, quod a die praesenti nullus ciuium

seu quorumcunque incolarum ciuitatis huius, iurisdictioni huic ratione per-

sonae vel bonorum hic habitorum subiectus, recognitiones aliuas officiosas

super debita, cessiones, compositiones seu uosuis contractus bona ciuilia

concernentes, quocumque nomine uocari possent, facere seu bona sua uaeuis

ciuilia inscribcre, obligare, dare
;
donare, uendere aut ullo modo alienare uel

distrahere poterit in quacunque aliena extraneaue iurisdictione, praesertim

uero in Casimiria, Klepardia, Wieliczka seu alijs circumuicinis ciuitatibus et

39

iurisditionibus, sed omnes eiusmodi recognitiones uel inscriptiones uascun-
que, bona ciuilia concernentes, uiuis ipsorum coram officio consulari seu

iudicio scabinali Cracouiensi, uti in iurisdictione sua propria et in foro suo

competenti facere et recognoscere tenebitur eritue obligatus sub paena
decem marcarum coram officio consulari Cracouiensi ad instantiam cuiusuis,

qui transgredientem ad praefatum officium cittauerit, in primo termino tan-

quam peremptorio sine uauis prouocatione irremissibiliter reponenda, cuius

paenae medietas officio consulari, altera uero parti instiganti cedet. Quod
si uero quicunque ciuium uel incolarum ciuitatis huius, iurisdictioni huic ex

persona uel ratione bonorum hic habitorum subiectus, in remotiori aliuo
loco negociorum suorum causa existens et graui aliua necessitate adactus,

inscriptionem uel recognitionem aliuam super bona sua ciuilia immobilia

in aliua extranea iurisdictione cuipiam fecerit, eam ad acta consularia uel

scabinalia ciuitatis istius Cracouiensis ipse recognoscens uel is, in cuius per-

sonam recognitio facta fuerit, transferre et transportare tenebitur intra unius

anni et sex septimanarum continue se subseuentium decursum, a data in-

scriptionis computando, \iel ant resignationem . si eam quis uig-ore illius

recognitionis in extranea iurisditione factae. super bona ciuilia ant decur-

sum unius anni et sex septimanarum obtinere uoluerit. Quod si per alter-

utrum praefatorum uidelicet recognoscentem seu eum, in cuius personam
recognitio illa facta erit, praestitum non fuerit intra terminum praefixum,

extunc inscriptio seu recognitio illa quocunque modo facta, nullitatis uicio

subiacebit, nec ullum robur aut ualorem obtinere poterit, sed ipso facto irriUi

et inualida erit. Ouoduidem plebiscitum modo praedicto constitutum, tem-

poribus perpetuis uigorem debitum obtinere debebit, consensu beniuolo su-

pradictorum spectabilium proconsulis et consulum Cracouiensium ac uniuersae

honestae communitatis ad id mediante. Actum et conclusum in praetorio

Cracouiensi feria uinta in crastino festi sancti Ioannis Baptistae, anno Do-

mini millesirno quingente.simo nonagesimo secundo.

Nos itaque Sigismundus Tertius supranominatus rex supplicationi prae-

fatorum benigne annuentes, literas praeinsertas in omnibus earum punctis,

clausulis, conditionibus et articulis approbandas, confirmandas et ratificandas

duximus, prout approbamus, confirmamus et ratificamus praesentibus literis

nostris, easque robur debitae, quantum de iure est, firmitatis obtinere debere

uolumus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus, sigilloque

regni nostri consignari mandauimus. Datum Yarsouiae die duodecima mensis

Octobris, anno Domini millesirno quingentesimo nonagesimo secundo, regni

uero nostri anno uinto. — >Sigismundus rex. — LB Gembiczky sst.

Dokument pargaminowy. Na sznurku z biaego, ótego, niebieskiego i ciemno psowego jedwa-

biu wisi piecz pokojowa z czerwonego wosku.
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HOTf. 1592. die 10. m. Iulii, Cracoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae proconsulem consulesue Cracovienses

hortatur, ut pactum cum Stanislao Wgrzynek de emundatione civitatis in-

itum, uamprimum exsequi faciant.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque necnon regni Sueciae pro-

ximus haeres et futurus rex. Spectabilibus et famatis proconsuli et consu-

libus ciuitatis nostrae Cracouiensis, fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram

regiam. Spectabiles et famati, fideles nobis dilecti ! Intelleximus intercessisse

certum contractum inter famatum Stanislaum Wgrzynek praetorij ciuilis

praefectum et Fidelitates vestras cum consensu totius communitatis idque de

purgandis plateis, euelendoue fimo, luto alijsue immundicitijs, quae omnia

idem Stanislaus Wgrzynek in se suscepit contentus certo salario iri eodem
contractu sibi assignato, idque vno grosso ex sing-ulis domibus singulis septi-